Акционерное Общество

«Дальневосточная распределительная сетевая компания»

П Р О Т О К О Л  № 1 - И  ( Е И )

заседания Закупочной комиссии по запросу котировок в электронной форме на

право заключения договора Лот № 116801-ПРО ДЭК-2023-ДРСК-АЭС  Молочная

продукция для АЭС

г. Благовещенск «12»    12   2022 Г.

ЕИС 32211874173

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: запрос котировок в электронной форме, на право

заключения договора Лот № 116801-ПРО ДЭК-2023-ДРСК-АЭС  Молочная продукция для

АЭС

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 1 (одна) заявка.

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или идентификационный номер его заявки

1
29.11.2022

04:54

Акционерное общество "Молочный комбинат Благовещенский" (регион

28, г. Благовещенск), ИНН: 2801018878

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК: 1 (одна) заявка.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

3. О признании закупки несостоявшейся

4. О заключении договора с единственным участником конкурентной закупки

РЕШИЛИ:

ВОПРОС № 1 О рассмотрении результатов оценки заявок Участников

1. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.

2. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:

№

Дата и время

регистрации

заявки

Наименование, адрес и ИНН Участника и/или идентификационный

номер его заявки

Цена заявки, руб. без

НДС

1
29.11.2022

04:54

Акционерное общество "Молочный комбинат

Благовещенский" (регион 28, г. Благовещенск), ИНН:

2801018878

2 635 000,00

ВОПРОС №2. О признании заявок соответствующими условиям Документации о

закупке.

Признать заявки следующих Участников:

Акционерное общество "Молочный комбинат Благовещенский" (регион 28, г.

Благовещенск), ИНН: 2801018878

соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему

рассмотрению.

ВОПРОС №3. О признании закупки несостоявшейся.

Признать закупку Лот № 116801-ПРО ДЭК-2023-ДРСК-АЭС Молочная продукция для

АЭС» несостоявшейся на основании п. 4.15.1 «а». Документации о закупке, так как по

Протокол 1 И (ЕУ) закупка 116801

Страница 2 из 2

окончанию срока подачи заявок (пункт 1.2.19) поступило менее 2 (двух) заявок (с учетом

возможных отзывов заявок) соответствующими требованиям Документации о закупки.

ВОПРОС №4. О заключении договора с единственным участником конкурентной

закупки

1. Заключить договор на Лот № 116801-ПРО ДЭК-2023-ДРСК-АЭС Молочная

продукция для АЭС с единственным участником конкурентной закупки – Акционерное

общество «Молочный комбинат Благовещенский» (регион 28, г. Благовещенск), ИНН:

2801018878. Цена Договора является предельной и составляет 2 635 000,00,00 руб.  без учета

НДС, при этом НДС исчисляется дополнительно по ставке, установленной ст. 164

Налогового Кодекса РФ. Цена за единицу Товара определяется в соответствии с

Коммерческим предложением (Приложение № 1 к Договору) и является фиксированной в

течение всего срока действия Договора. Общая стоимость Товара (всех партий Товара),

указанного в Заявках, оформленных Покупателем в течение срока действия Договора, не

может превышать Цену Договора, указанную в пункте 2.1 Договора. Общий срок поставки

Товара: Начало – «16» января 2023 г.; Окончание – «31» декабря 2023 г. Оплата по Договору

осуществляется Покупателем в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания

Сторонами Накладной ТОРГ-12 на основании счета, выставленного Поставщиком, и с

учетом пункта 2.7 Договора.

2. Рекомендовать Инициатору договора провести преддоговорные переговоры с

Акционерное общество «Молочный комбинат Благовещенский» (регион 28, г.

Благовещенск), ИНН: 2801018878 на предмет дополнительного снижения стоимости заявки

без изменения остальных условий заявки, с обязательным предоставлением Протокола

преддоговорных переговоров в адрес секретаря Закупочной комиссии в срок не позднее 2-х

календарных дней с момента проведения переговоров / подписания протокола.

3. Инициатору договора обеспечить подписание договора не ранее чем через 10 (десять)

календарных дней и не позднее 20 (двадцати) календарных дней после официального

размещения итогового протокола по результатам закупки, с учетом результатов

преддоговорных переговоров.

4. Единственному участнику конкурентной закупки Акционерное общество «Молочный

комбинат Благовещенский» (регион 28, г. Благовещенск), ИНН: 2801018878 в срок не

позднее 3 (трех) рабочих дней с даты официального размещения итогового протокола по

результатам закупки обеспечить направление по адресу, указанному в Документации о

закупке, информацию о цепочке собственников, включая бенефициаров (в том числе

конечных), по форме и с приложением подтверждающих документов согласно

Документации о закупке, а также обеспечить предоставление иных документов в

установленные сроки до заключения договора в соответствии с подразделом 5.1

Документации о закупке.

Секретарь Закупочной комиссии   ____________________ И.Н. Ирдуганова

(4162)  397-147

irduganova-in@drsk.ru

mailto:irduganova-in%40drsk.ru